ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: H:\Общая для обмена\2022 ГОД\Фирменные бланки\герб чб.png]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

13.06.2023 422 №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               13.06.2023 № 422
  г. Шумерля

Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2024-2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014 – 2043 годы

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09 июня 2021 года № 251 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2020 г. № 692», Устава Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый краткосрочный муниципальный план реализации в 2024-2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014 – 2043 годы.
            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава  Шумерлинского
 муниципального округа
 Чувашской Республики                                                                                           Л.Г. Рафинов

                                                     Приложение
к постановлению  администрации Шумерлинского муниципального округа
От 13.06.2023 № 422
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
 в 2024 - 2026 ГОДАХ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НА 2014 - 2043 ГОДЫ

	Наименование краткосрочного плана
	Краткосрочный муниципальный план реализации в 2024 - 2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014 - 2043 годы (далее также - краткосрочный план)

	Основание для разработки краткосрочного плана
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. N 77 "Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 - 2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 - 2043 годы"

	Муниципальный заказчик краткосрочного плана
	Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

	Основной разработчик краткосрочного плана
	Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

	Цели краткосрочного плана
	конкретизация сроков проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, а также улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия проживания

	Задачи краткосрочного плана
	приведение многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, в соответствие с требованиями, которым должны отвечать жилые помещения согласно законодательству Российской Федерации;

обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план;

использование эффективных технических решений и комплексного капитального ремонта

	Важнейшие целевые показатели краткосрочного плана
	проведение капитального ремонта общего имущества в 3 многоквартирных домах;

стоимость капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, составляет 9 562 730,00 рубля

	Срок реализации краткосрочного плана
	2024 - 2026 годы

	Участники краткосрочного плана

некоммерческая организация "Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов" (по согласованию);

администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

собственники помещений в многоквартирных домах (по согласованию);

управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными домами (по согласованию);

товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы (по согласованию);

подрядные организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах (по согласованию)

	Объемы и источники финансирования краткосрочного плана
	Средства собственников помещений МКД - 9 562 730,00 рубля;

	Ожидаемые конечные результаты реализации краткосрочного плана и показатели социальной и бюджетной эффективности
	реализация краткосрочного плана обеспечит:

создание благоприятных и безопасных условий проживания для 74 граждан, в том числе:

снижение социальной напряженности

	Система организации контроля за выполнением краткосрочного плана
	контроль за реализацией краткосрочного плана осуществляют Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики;

администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, некоммерческая организация "Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов" 15 января 2027 г. представляют информацию о реализации мероприятий краткосрочного плана в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

	Приложения к краткосрочному плану
	перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых в 2024 - 2026 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества, приведен в приложении № 1 к настоящему краткосрочному плану;
реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта приведен в приложении № 2 к настоящему краткосрочному плану;

планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, в 2024 - 2026 годах приведены в приложении № 3 к настоящему краткосрочному плану.

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image2.png
Tigmoseae.

& meramoasne apme g2 e st K070 EIEAORD Ry K parice

Ty pamsa

S mymeTn s
opm gm0 ymmmmarssnro

ropax Pecmfmmaneioh porpaoc: mmmao g

o preroem 5
oxgyraSymeioi P
2 014

o

PEECT?
SIHGFORBAPTpHBE 203008, PACOA¢ s TeppuTopu 1 i P ACK6r0 MYHIITATSR070 0kpyTa UsBam ot Pc ST, B OTHOLN¢ I KOTOpSIS I-MSHPYETCS MOBEA¢HE KATATATSHORD peORTA
b1 ro mmeCTBA. 10 BIIA SANATATSROTO PesioRTa

Anpec Cramiocrs BT Verzrera TR (FT, 2 NOTRIAIE
MEOTOGTIROTY | EATMABROD | SVIDUIONORX | MeVBEX TS PROTIUTEAN BN, | OBCCTBCHK OSIENYMIRTEY S
o pevoeTa oitero | moReseprs arcrew | (Beroue s TV & s G0 TovaT MEOrOPTIEOH FoNe
R vy
-] -] 6T 6T 6T wu__[] T a_ [] po [ Y n_ [ E=x [ G T 6T -
2 3 4 H 6 7 5 g 10 ] 7 5 L 13
v G v I T o
TR0 000 03 TR0 0 000 0 00 00 000 000 000
[iiroro o0 17547300 000 1750
T e ot 107521986 107521986 000 1075 2.8
vt Osrspecran, 119
[ifroro o3IO 10721086 10721086 000
20+,
e TOwasalt . Mg, 277906 000 0 000 0 00 00 000 000 000
ln.6
[ifroro o0 72706 000 %8000

Thoromo
Iyyepmacosy
MO

51709

1600

527002

image3.png
Tipmozemz X!

B —————
JEN————
xpoe gy e

2006 romas Pecmmsascsolt

[ S —
LS ——————
e —————
Diseepmasoro sysmzarmaceo ospyra

Tysamesod Pecmymant,

nEPEuEES
oo oo oo, p s fomesy w Teppu i Vimmero P, oo Konopac 202006 Fozs 1 e EpoBe 2t KamITATMOro peveNT o meecTs)
[T Nivepaftaare] fome]| Gomn | Ias memema NE| Ko | Bpoiom o Crascen mamneromians o [T i =
s P e i B L B e i e — o | comaes | . | e e
| il 3 [ el R i [ ettt e | e s o s |
[y - e o, | e | s g [ e e iy s
e | o [ et st Wi ey [ e ey L e
orepzn] mow | Boman . -
o WA [ i i R e P s el e - ] s s
s | 0 Pl cscraemec| sruprcan o | S| o | e | VT | SOl e i
o fpoms| | Pl e » Ma pns
=~ i
pe
T - e
o Y T ini | omai | omimu Py
7 N I B ; 5 z 7 s i s N T
i
Tirsomant wmrraes o
[y £ [ T 1] &m0 | 7 T e | IR | 06 0 ] [ e T
—— o
a
o Lo EET — TEER TR
iryepmmrat o
o O | ] T T s | WA [ 55 | 5| mesoems w w o e T
s gt =
L
e Lo I T 1 e
pITTs
Wrwpasoa
T = R R £ T onp w w % e =y
=
L
o Lo S T T T SRR n
Boeromo P T T T siaTen

Ipwepmmckosy MO3
nosm

image1.png